
Preisinformation für Reutlingen1

Klasse B197 / B78 B BE A / A2 A1 B196* AM

Grundbetrag
Lehrmittel
Simulatorfl at
Drivers Cam
Vorst. theoretische
Prüfung
Vorst. praktische
Prüfung
Übungsstunde
Überlandfahrten
Autobahnfahrten
Nachfahrten
Mofa-Kurs

360,00 €
gratis*
gratis*
gratis*

  55,00 €

225,00 €
  72,50 €
  72,50 €
  72,50 €
  72,50 €
200,00 €

360,00 €
gratis*
gratis*
gratis*

  55,00 €

275,00 €
  72,50 €
  72,50 €
  72,50 €
  72,50 €

100,00 €
-
-
-

-

275,00 €
  75,00 €
  75,00 €
  75,00 €
  75,00 €

495,00 €
gratis*

-
gratis*

  55,00 €

275,00 €
  82,00 €
  82,00 €
  82,00 €
  82,00 €

495,00 €
gratis*

-
gratis*

  55,00 €

235,00 €
  74,00 €
  74,00 €
  74,00 €
  74,00 €

1040,00 €
-
-
-

-

-
-
-
-
-

400,00 €
gratis*

-
gratis*

  75,00 €

225,00 €
  72,50 €
  72,50 €

-
-

Preisstand 02/2026

Die angegebenen Preise für Fahrsunden sind in Zeiteinheiten á 45 Minuten.
* Lehrmittel, Simulator, Drivers Cam 12 Monate inklusive. Die Kursgebühr für B196 beträgt: 1040,00 € inkl. Theorieausbildung und den min. 10 Fahrstunden. Zusätzliche Fahrstunden 74,00 €. Die Kursgebühr für B96 be 
  trägt: 325,00 €. Grundbetrag beim Aufstieg von A1 auf A2 oder von A2 auf A, sowie beim Fahrschulwechsel nach bestandener Prüfung beträgt 40 % vom regulären Grundbetrag. 
1Eröff nungsangebot gültig bei Anmeldung bis 31.03.2026. Preisänderungen vorbehalten, entscheidend ist der Preis zum Zeitpunkt der Anmeldung.
  Preisänderungen vorbehalten, entscheidend ist der Preis zum Zeitpunkt der Anmeldung.


